2
3

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                           Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2020

    г. Уссурийск

             № __-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 6 мая 2008 года № 808-НПА "О Положении о системе
оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа"
В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от              6 мая 2008 года № 808-НПА "О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа:

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
"Приложение 1
к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер месячного должностного оклада (в рублях)

	Размер должностных окладов муниципальных служащих

в аппарате Думы Уссурийского городского округа

	1.
	Руководитель аппарата Думы
	10579

	2.
	Начальник отдела
	9903

	3.
	Помощник председателя Думы
	9903

	4.
	Советник председателя Думы
	9903

	5.
	Заместитель начальника отдела
	8554

	6.
	Главный специалист 1 разряда
	7991

	7.
	Главный специалист 2 разряда
	7880

	8.
	Ведущий специалист 1 разряда
	7653

	9.
	Ведущий специалист 2 разряда
	7538

	10.
	Старший специалист 1 разряда
	5853

	Размер должностных окладов муниципальных служащих

в администрации Уссурийского городского округа

	11.
	Первый заместитель главы администрации
	13494

	12.
	Заместитель главы администрации
	12456

	13.
	Руководитель аппарата администрации
	10579

	14.
	Заместитель руководителя аппарата администрации
	10129

	15.
	Начальник управления
	10579

	16.
	Заместитель начальника управления
	10129

	17.
	Начальник отдела
	9903

	18.
	Заместитель начальника отдела
	8554

	19.
	Начальник отдела в управлении
	9566

	20.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	8327

	21.
	Помощник главы администрации
	9903

	22.
	Советник главы администрации
	9903

	23.
	Главный специалист 1 разряда
	7991

	24.
	Главный специалист 2 разряда
	7880

	25.
	Ведущий специалист 1 разряда
	7653

	26.
	Ведущий специалист 2 разряда
	7538

	27.
	Ведущий специалист 3 разряда
	7428

	28.
	Старший специалист 1 разряда
	5853

	29.
	Старший специалист 2 разряда
	5740

	30.
	Специалист 1 разряда
	5123

	Размер должностных окладов муниципальных служащих
в Контрольно-счетной палате Уссурийского городского округа

	 31.
	Председатель
	10579

	 32.
	Аудитор
	10129

	 33.
	Ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной палаты
	7991

	Размер должностных окладов муниципальных служащих
в аппарате избирательной комиссии

	34.
	Главный специалист 1 разряда
	7991

	35.
	Специалист 1 разряда
	5123

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2020 года.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа __________________А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа ____________________Е.Е. Корж